municipales, que para cada ejercicio fiscal elabore el alcalde. 

ACUERDA: 

ARTÍCULO 1. Apruébese el Presupuesto de rentas y gastos del Municipio de Chitré, para 

la vigencia fiscal que comprende del 1 de enero al 31 de diciembre de 2019, por vm monto 

de CUATRO MILLONES CINCUENTA Y UN MIL CIEN BALBOAS (B/.4,051,100,00). 

ARTÍCULO 2. El Presupuesto de Rentas y Gastos del Municipio de Chitré, para la 

vigencia fiscal 2019, será y está estructurado de conformidad a como aparece establecido y 

detallado en los anexos de Ingresos y Gastos que se adjuntan al presente Acuerdo